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KOMUNIKAT MAZOWIECKIEGO WOJEWÓDZKIEGO
INSPEKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA z dnia 14
listopada 2012 r. w sprawie zdarzenia drogowego na
autostradzie A2, na terenie powiatu pruszkowskiego

 

W dniu 13 listopada 2012 r. około godziny 11:50 na pasie drogowym autostrady A2 km 452 + 400 w
kierunku Warszawy, doszło do wypadku drogowego z udziałem dwóch samochodów ciężarowych. W
wyniku wypadku, z jednego z samochodów przewożącego substancję ropopochodną (Abizol) doszło
do  wycieku  tej  substancji  i  płynów  eksploatacyjnych  na  powierzchnię  jezdni,  powodując  jej  
zanieczyszczenie  na  odcinku  około  200  m.  Substancje  przedostały  się  do  kanalizacji  deszczowej.
Nastąpiło również zanieczyszczenie pobocza i ekranu akustycznego na długości około 25 m.

Z  informacji  uzyskanych  przez  inspektorów  WIOŚ  na  miejscu  zdarzenia  wynika,  że  w  działaniach
ratowniczych  brały  udział  4  zastępy  PSP.  W  dniu  zdarzenia  PSP  zabezpieczyła  przed  dalszym
rozprzestrzenianiem  się  substancji  ropopochodnej  zanieczyszczony  teren  oraz  studzienki  na
kanalizacji deszczowej. Został także, za pomocą sorbentu, zneutralizowany wyciek; udrożniono ruch
poprzez usunięcie pojazdów z pasów ruchu na pas awaryjny.

Obecni  na  miejscu  zdarzenia  inspektorzy  WIOŚ  w  dniu  13  listopada,  w  obecności  zarządcy  drogi,
dokonali  oględzin  studzienek  kanalizacji  deszczowej  wzdłuż  pasa  drogowego.  Stwierdzono
zanieczyszczenie w czterech studzienkach; nie ujawniono wypływu zanieczyszczeń poza urządzenia
kanalizacyjne.  Dokonano  pobrania  do  badań  laboratoryjnych  próbki  gleby  z  pobocza  jezdni,
zanieczyszczonego substancją ropopochodną.

Mazowiecki  Wojewódzki  Inspektor  Ochrony  Środowiska  nadzoruje  działania  związane  z  usuwaniem
skutków  tej  awarii,  związane  przede  wszystkim  z  prawidłowym  zagospodarowaniem   odpadów
niebezpiecznych powstałych w wyniku zdarzenia.
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